
10460 Martes 10 diciembre 2002 BOE núm. 295

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de paneles informativos de incidencias y esta-

do del tráfico en los acceso a la autovía marítima.

c) Lote: No existe.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 29 de agosto de 2002 y «Diario de las Comu-

nidades Europeas» de 25 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 310.304,20 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Lumican, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 299.536,23 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 22 de noviembre

d e 2002 .—F r a n c i s c o J a v i e r F e r n ánd e z
Roca.—&52.989.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles que
anuncia el procedimiento abierto y por con-
curso público para los suministros de mate-
riales de fontanería, materiales de carpin-
tería, materiales de construcción, materiales
de ferretería, materiales eléctricos, suminis-
tro e instalación de vidrios en los colegios
públicos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 1, suministro de mate-

riales de fontanería para colegios públicos; 2, sumi-

nistro de materiales de carpintería para colegios

públicos; 3, suministro de materiales de construc-
ción para colegios públicos; 4, suministro de mate-

riales de ferretería para colegios públicos; 5, sumi-

nistro de materiales eléctricos para colegios públicos,

y 6, suministro e instalación de vidrios en colegios

públicos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

1, 24.000 euros; 2, 24.000 euros; 3, 18.000 euros;

4, 18.000 euros; 5, 30.000 euros, y 6, 45.000 euros.

5. Garantía provisional: 1, 480 euros; 2, 480

euros; 3, 360 euros; 4, 360 euros; 5, 600 euros,

y 6, 900 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Librería-Papelería Vid.

b) Domicilio: Antonio Hernández, 12.

c) Localidad y código postal: Móstoles, 28931.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiocho días

naturales, contados a partir de la fecha de publi-

cación del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Especificadas en
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Contratación del

Ayuntamiento de Móstoles.

2. Domicilio: Plaza de España, 1.

3. Localidad y código postal: Móstoles, 28931.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Plenos del Ayuntamiento.

b) Domicilio: Plaza de España, 1.

c) Localidad: Móstoles.

d) Fecha: Se comunica por fax.

e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: La adjudicación está
sometida a la condición suspensiva de la existencia

de crédito para el año 2003.

11. Gastos de anuncios: A cuenta de los adju-

dicatarios.

Móstoles, 6 de noviembre de 2002.—La Concejala

de Hacienda, Pilar Fernández.—&52.863.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles que
anuncia el procedimiento abierto y por con-
curso público para los suministros de mate-
riales eléctricos de alumbrado, materiales
de fontanería, materiales prefabricados,
materiales de fundición, materiales de obras,
emulsiones asfálticas y mezclas bituminosas
para los servicios de infraestructuras y el
suministro de repuestos y materiales para
vehículos, suministro de repuestos y mate-
riales para maquinaria municipal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 1, suministro de mate-

rial eléctrico de alumbrado; 2, suministro de mate-

riales de fontanería para las infraestructuras muni-

cipales; 3, suministro de materiales prefabricados
para infraestructuras municipales; 4, suministro de

materiales de fundición para infraestructuras muni-

cipales; 5, suministro de materiales de obra para

las infraestructuras municipales; 6, suministro de

emulsiones asfálticas y mezclas bituminosas en

caliente; 7, suministro de repuestos y materiales para

mantenimiento de vehículos, y 8, suministro de
repuestos y materiales para mantenimiento de

maquinaria.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

1, 138.000 euros; 2, 24.050 euros; 3, 84.000 euros;
4, 60.000 euros; 5, 96.000 euros; 6, 18.000 euros;

7, 140.000 euros, y 8, 72.000 euros.

5. Garantía provisional: 1, 2.760 euros; 2, 481

euros; 3, 1.680 euros; 4, 1.200 euros; 5, 1.920 euros;

6, 360 euros; 7, 2.800 euros, y 8, 1.440 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Librería-Papelería Vid.

b) Domicilio: Antonio Hernández, 12.
c) Localidad y código postal: Móstoles, 28931.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiocho días

naturales, contados a partir de la fecha de publi-

cación del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Especificada en

pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Contratación del
Ayuntamiento de Móstoles.

2. Domicilio: Plaza de España, 1.

3. Localidad y código postal: Móstoles, 28931.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Plenos del Ayuntamiento.

b) Domicilio: Plaza de España, 1.

c) Localidad: Móstoles.

d) Fecha: Se comunica por fax.
e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: La adjudicación está

sometida a la condición de existencia de crédito

para el año 2003.

11. Gastos de anuncios: A cuenta de los adju-

dicatarios.

Móstoles, 6 de noviembre de 2002.—La Concejala
de Hacienda, Pilar Fernández.—&52.865.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles que
anuncia el procedimiento abierto y por con-
curso público para los suministros de mate-
riales de fontanería, materiales de carpin-
tería, materiales de construcción, materiales
de ferretería, materiales eléctricos, suminis-
tro e instalación de vidrios en los edificios
municipales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 1, suministro de mate-

riales de fontanería para edificios municipales;

2, suministro de materiales de carpintería para edi-

ficios municipales; 3, suministro de materiales de
construcción para edificios municipales; 4, sumi-

nistro de materiales de ferretería para edificios muni-

cipales; 5, suministro de materiales eléctricos para

edificios municipales, y 6, suministro e instalación

de vidrios en edificios municipales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

1, 24.000 euros; 2, 24.000 euros; 3, 18.000 euros;

4, 18.000 euros; 5, 30.000 euros, y 6, 42.000 euros.

5. Garantía provisional: 1, 480 euros; 2, 480

euros; 3, 360 euros; 4, 360 euros; 5, 600 euros,

y 6, 840 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Librería-Papelería Vid.

b) Domicilio: Antonio Hernández, 12.

c) Localidad y código postal: Móstoles, 28931.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiocho días

naturales, contados a partir de la fecha de publi-

cación del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Especificadas en
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Contratación del

Ayuntamiento de Móstoles.

2. Domicilio: Plaza de España, 1.

3. Localidad y código postal: Móstoles, 28931.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Plenos del Ayuntamiento.

b) Domicilio: Plaza de España, 1.

c) Localidad: Móstoles.
d) Fecha: Se comunica por fax.

e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: La adjudicación está

sometida a la condición suspensiva de la existencia

de crédito para el año 2003.

11. Gastos de anuncios: A cuenta de los adju-

dicatarios.

Móstoles, 6 de noviembre de 2002.—La Concejala
de Hacienda, Pilar Fernández.—&52.864.


